
Estado do Ceará
GOVERNOMUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO

DESPACHO

DA : COMISSÃO DE LICITAÇÃO
À(O) : Exmº(ª) Srº(ª)FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS
ASSUNTO.: COMUNICAÇÃO (FAZ)

Senhor(a) Ordenador(a),

Ô Com o presente submetemos a apreciação de V. Sa., a documentação correspondente à licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 03030001.2023TP, de 03 de Março de 2023 da(o) SERVICO AUTONOMO
DE ÁGUA E ESGOTO, referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
CONSULTORIA ADMINISTRATIVA JUNTO AO CONTROLE INTERNO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, conforme especificações contidas no TERMO DE
REFERENCIA, tendo como proponente a(s) seguinte(s) licitante(s): OLIVEIRA LEITE CONTABILIDADE LTDA,
com o valor total de R$ 68.400,00(Sessenta e Oito Mil, Quatrocentos Reais), CONDUE ASSESSORIA CONTABIL
LTDA, com o valor total de R$ 0,00(Zero Real)

Informamos que após exames detalhado de toda a documentação, proposta de preço e elaboração do
MAPA DE LICITAÇÃO, esta comissão deliberou unânime, concluindo que o(s) seguinte(s) licitante(s) foi( rarn )
vencedore(s) pôr apresentar(em ) a(s) proposta(s) mais vantajosa(s) para a administração, OLIVEIRA LEITE
CONTABILIDADE LTDA, com o valor total de R$ 68.400,00(Sessenta e Oito Mil, Quatrocentos Reais).

Estando toda a documentação dentro da mais perfeita normalidade e de acordo com as exigência legais,
remetemos o presente processo para que V. Sa., promova o que couber.

o LIMOEIRO DO NORTE - CE, 18 de Abril de 2023

FUNÇÃO

Pregoeiro

Membro

Membro

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

NOME

MAURILO MAIA DE FREITAS

JOSÉ MARIA FILHO

CAMILA MARIA MAIA

AV. DOM AURELIANO MATOS,1400 - CENTRO - L. DO NORT



Estado do Ceará
GOVERNOMUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO
IN,H~t~O 1 ºUNIP•lh O•

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Pelo presente termo, a Comissão de Licitação do Município de LIMOEIRO DO NORTE, através da(o)
SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO toma público para conhecimento dos interessados, o julgamento das
propostas de que trata o processo licitatório nº 0303000 l .2023TP que teve como objetivo a seleção da melhor proposta
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE CONSULTORIA
ADMINISTRATIVA JUNTO AO CONTROLE INTERNO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

ôi;E LIMOEIRO DO NORTE/CE, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA. Foi em toda sua
tramitação atendida a legislação pertinente.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório nº 0303000 l.2023TP
e ADJUDICO à(s) proponente(s) OLIVEIRA LEITE CONTABILIDADE LTDA, com o valor total de R$ 68.400,00
(Sessenta e Oito Mil, Quatrocentos Reais)., vencedora(s) desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, o
seu objeto.

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

o FRANCISC'e......!.~~~i::::a
Superintendente

AV. DOMAURELIANO MATOS,1400 - CENTRO - L. DO NORT



• ,1ar10 fi ,_
o unicípio de Limoeiro do Norte-CE

or
Instituído pelo art. 100 da Lei Orgânica do Município de Limoeiro do Nortet com a nova redação dada pel~i'iâã 001/2017.

ANO VII - Nº 1.443, DE 19 DE ABRIL DE 2023.
- -

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO

DA CHAMADA PÚBLICA Nº 2023.2501.002/SEMEB
ÂSECRETÁRlA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNCÍPIO DE LIMOEIRO DO
~RTE/CE, faz publicar o extrato resumido do processo da CHAMADA PÚBLICA Nº
pl,li.2501.002/?EMEB, que tem co~o objeto a CHAMADA PúBLICA PARA AAQUl
~~O DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, PARA
ATENDER O FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DA SECRE
TARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, em favor dos Agricultores: Individuais - 01. CAUÊ
JOHNATAS DA SILVA DOS SANTOS, inscrito no CPF sob o nº 089.528.663.-71, Valor
global de RS 39.998,40 (Trinta e Nove Mil, Novecentos e Noventa e Oito Reais e Qua
renta Centavos); 02. STERLINA COSTA UMA DO NASCIMENTO, inscrita no CPF
sob o nº 001.418.313 -75, Valor global de R$ 19.998,00 (Dezenove Mil, Novecentos e
Noventa e Oito Reais); 03. RICARDO FERNANDO BEZERRA DE LIMA, inscrito no
CPF sob o nº.007.499.623-13, Valor global de RS 19.998,00 (Dezenove Mil, Novecentos
e Noventa e Oito Reais), 04. RAIMUNDO EDNAR LIMA DO NASCIMENTO, inscrito
no CPF sob o nº. 634.754.723-68, Valor global de R$ 20.000,00 (Vinte Mil Reais); 05.
JOSÉ AÉCIO DE MOURA, inscrito no CPF sob o nº. 316.232.713-04, Valor global de
R$ 35.834,40 (Trinta e Cinco Mil Reais, Oitocentos e Trinta e Quatro Reais e Quarenta
Centavos) 06. JOÃO EUDO MARTINS, inscrito no CPF sob o nº 810.883.103-20, Valor
global de R$ 35.869,80 (Trinta e Cinco Mil, Oitocentos e Sessenta e Nove Reais e Oiten
ta Centavos), 07. MIRIAN TARClA RIBEIRO, inscrita no CPF sob o nº 018.571.723-37,
Valor global de R$ 35.869,80 (Trinta e Cinco Mil, Oitocentos e Sessenta e Nove Reais
e Oitenta Centavos), 08. FRANCISCO CLAUDIO DE ALMEIDA inscrito no CPF sob

BIº581.522.l03-15, Valor global de R$ 40.000,00 (Quarenta Mil Reais). Fornecedores
pos informais: Associação Comunitária de Cabeça da Vaca - Composta por: O 1.
A SANTA DA SILVA, inscrito no CPF sob o nº. 115.009.303-00, Valor global de
990,00 (Trinta e Nove Mil, Novecentos e Noventa Reais); 02. JOSÉ EVANIL

DO MENDES MAIA, inscrito no CPF sob o nº. 788.437.583-49, Valor global de R$
39.990,00 (Trinta e Nove Mil, Novecentos e Noventa Reais); 03. JOELMA EDUARDO
DA SILVA, inscrita no CPF sob o nº. 634.859.743-15, Valor global de R$ 39.990,00
(Trinta e Nove Mil, Novecentos e Noventa Reais); 04. RAILDO ANASTÁCIO COSTA
AMORIM, inscrito no CPF sob o nº. 228.404.603-78, Valor global de R$ 39.990,00 (Trin
ta e Nove Mil, Novecentos e Noventa Reais); Fornecedores em grupos formais: OI. AS
SOCIAÇÃO COMUNITÁRlA DOS JOVENS DE PEDRO GOMES E ADJACÊNCIAS,
inscrita no CNPJ sob o nº. 13.122.588/0001-06, representada neste ato por seu Presidente,
o Sr. Raimundo Veríssimo de Oliveira, inscrito no CPF sob o nº. 854.151.463-34, Valor
global de RS 1.055.909,50 (Um milhão, cinquenta e cinco mil, novecentos e nove reais
e cinquenta centavos). Dotação Orçamentária: 0802.12.306.1201.2.042- Gerenciamento
do Programa Nacional de Alimentação Escolar. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00-Ma
terial de Consumo. Fonte de Recursos: Transferência de Recurso do PNAE; Fundamento
legal: Art. 24º, DA LEI FEDERAL Nº 8.666 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES,
nos termos doArt. 14 da Lei 11.947/2009. Tendo o item 11 DESERTO. Chamada Pública
ratificada pela SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA - Maria de Fatima Holanda
dos Santos Silva. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 17 de abril de 2023.

0303000l.2023TP. Otijeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA JUNTO AO CONTROLE IN-

r • ,
TERNO DO ssnviqo AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO
NORTE/CE, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA. Vence
dor: MANOEL LEITE DA SILVA - ME, com o valor total de R$ 68.400,00(Sessenta
e Oito Mil, Quatrocentos Reais). Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93
- FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS. LIMOEIRO DO NORTE- CE, 18 DE
ABRIL DE 2023. MAURILO MAIA DE FREITAS - Presidente da Comissão de Lici-
tação.

1

Secretaria Municipal de Desportos e Juventude (SESPORT)

EDITAIS
RESULTADO FINAL

EDITAL PROESPORTE

Nº ~OME: SJTUACAO:
1 ALEX CHAVES MONTEIRO CLASSIFICADO
2 ALEXANDRE SILVA BATISTA CLASSIFICADO
3 ARISTENIO BRUNO COSTA AMORIM CLASSIFICADO
4 BENEDITO CELIO FERREIRA DA COSTA CLASSIFICADO
5 Ci'\MILA MELO DOS SAl\'TOS CLASSIFICADO
6 CANDIDA MARIA MENEZES REGES DOS SANTOS CLASSIFICADO
7 CARLA MARY MENEZES REGES CLASSIFICADO
8 CLARISSE MARA MENEZES REGES CLASSIFICADO
9 FABIANO SALDANIIA EVANGELISTA CLASSIFICADO
10 FABIO BESSA DE LIMA CLASSIFICADO
li FABRICIO ANDRE NUNES RODRIGUES CLASSIFICADO
12 FELIPEIROUSVELT DE OLIVEIRA LEMOS CLASSIFICADO
13 FRANCISCO IIERICLES SOUSA OLIVEIRA CLASSIFICADO
14 FRANCISCO LUAN FREITAS SILVA CLASSIFICADO
15 FRANCISCO LUCAS SALES ROBERTO CLASSIFICADO
16 GEORGE EMANUEL DE SOUZA MOURA CLASSIFICADO
17 HA".11LTON JOSE NUNES ALVES CLASSIFICADO
18 HIDERLANDSON HOLANDA MAIA CLASSIFICADO
19 IGOR FREITAS l'ITOMBEIRA CLASSIFICADO
20 ISAAC NATAN DE OLIVEIRA CHAVES CLASSIFICADO
21 JAN M;I.TIIEUS DOS SANTOS BANDEIRA CLASSIFICADO
22 Jf;RONIMO DE FREITAS REGIS CLASSIFICADO
23 JORGE HENRIQUE MAIA DE SOUZA CLASSIFICADO
24 LAMA(KK AUGUSTO GADELHA REGES CLASSIFICADO
25 LIVIA CARMEM REGES DOS SANTOS CLASSIFICADO
26 LUCAS AGUIAR COSTA CLASSIFICADO
27 MARCOS RAONY BESERRA DE AQUINO CLASSIFICADO
28 MARIA ALICE DE FREITAS REGES CLASSIFICADO
29 MARI~ DO SOCORRO MENEZES REGES CLASSIFICADO
30 ODA1SA DOMINGOS OLIVEIRA CLASSIFICADO
31 l'ATRICIA MARIA CARLOS CLASSIFICADO
32 RAIMUNDO ERENILSON MARTINS MATIAS CLASSIFICADO
33 RODRIGO LOPES DA COSTA CLASSIFICADO
34 ROSANGELA NUNES RODRIGUES CLASSIFICADO
35 VALDENES DE ANDRADE SOUZA CLASSIFICADO

DaviAlves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e J11ve11t11de (SESPOR1).

Serviço Autômo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃo EADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS nº

Prefeitura de

I11~(•):U:t•J
l~~••~w:11::1
IN:AÇo\0 [ fRANSPAR!NCI,\

Assinado digitalmente por
JOSE ALMAR SANTIAGO DE
ALMEIDA:89484177387
Data: 2023.04.19
13:19:52
-03'00'



P..-le~J~~

lll~C•)il:t•l
ltitl~LiJ:iH
~O~•:lc I TU~PIUIHU

Estado do Ceará
GOVERNOMUNICIPAL DE LIMOEIRODO NORTE

SERVICO AUTONOMODE ÁGUA EESGOTO

CONVOCAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DE CONTRATO

O O Município de LIMOEIRO DO NORTE, através da SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA E
SGOTO, convoca OLIVEIRA LEITE CONTABILIDADE LTDA para assinatura do contrato decorrente da licitação

na modalidade TOMADA DE PREÇOS, nº 03030001.2023TP. 1

Cumpre-nos informar que a desatenção injustificada acarretará as sanções prevista em lei.

Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemo-nos com apreço.

LIMOEIRO DON

/

o

AV. DOM AURELIANO MATOS,1400 - CENTRO- L. noNORT



fi. ,
1ar10

o unicípio de Limoeiro do Norte-CE
stituído pelo art. 100 da LeiOrgânica do Município de Limoeiro do Norte, com a nova redação dada pela Emenda 001/2017.

ANO VII - Nº 1.446, DE 24 DE ABRIL DE 2023.

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.2203.002/SECSA
O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, toma público aos interessa-

rJEPUBLICAÇÃO do Pregão Eletrônico Nº 2023.2203.002/SECSA, para REGIS
t E PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS E MATE

, BEM COMO SERVIÇOS, PARA ATENÇÃO BÁSICA RESOLUÇÃO 04/2022,
CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL _ CAPS E PROGRAMA DE QUALIFICA
ÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAUDE - PQA-VS, DE INTERESSE DA
SECRETARIA DE SAUDE DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, está aberto o prazo para
cadastramento de proposta no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de en
cerramento para cadastro de proposta: 09/05/2023, ás 09h:00min. Início da Sessão de Dis
puta: 09/05/2023, ás IOh:00min, para maiores informações procurar na sala de reuniões
da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará,
nos horários de 08h00rnin ás l 3h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE- Tribunal
de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 19 de abril de 2023 - PAULO
VICTOR FARIAS PINHEIRO- Pregoeiro.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DAATA DE JULGAMENTO DE DOCUMENTOS
DE HABILITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS- Nº 2023.0803-001/PMLN

AVISO: O MUN1CÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DO PRESIDENTE
DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES, TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS QUE
HOUVE ALTERAÇÃO NO JULGAMENTO DA ANÁLISE DA TOMADA DE PRE
ÇOS - Nº 2023.0803-001/PMLN, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE SERVI
ÇOS CONTÁBEIS ESPECÍFICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PRE
FEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, O JULGAMENTO SE
M~M INALTERADO, ESTANDO AINDA INABILITADA A EMPRESA R & A
~ORIA CONTÁBIL, SERVIÇOS E INFORMÁTICA SIS LTDA (ÚNICA PAR
TICIPANTE DO CERTAME), UMA VEZ QUE A MESMA DEIXOU DE CUMPRIR
OUTRO REQUISITO EDITALÍSSIMO, QUAL SEJA, ITEM, 4.2.1, E FOI DADO O
PRAZO RECURSAL A MESMA NÃO MANIFESTOU INTERESSE EM RECORRER
A DECISÃO DESTA COMISSÃO. PARA MAIORES INFORMAÇÕES PROCURAR
NA SALA DE REUNIÕES DA COMISSÃO, NA RUA CEL. ANTÔNIO JOAQUIM Nº
2121, CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE- CEARÁ. ESTE AVISO SERÁ PUBLICA
DO NO SITE TCE-TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ. LIMOEIRO
DO NORTE-CE, 20 DE ABRIL DE 2023. HIGOR EMANUELL FREITAS DA COSTA.

Gerenciamento Adminisp-ativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE , Clas
sificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento
3.3.90.39.79, no valor de R$ 68.400,00
VIGÊNCIA : 20 de Abril de 2023 a 20 de Abril de 2023
DATA DA ASSINATIJRA. ........ : 20 de Abril de 2023

lnstituto,Municipal de MeioAmbiente (IMMAB)

1ICENCIAMENTOS AMBIENTAIS
ANTONIO PffiES CHAVES

TORNA PÚBLICO Q{1rE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AM:
BIENTE (lMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMlSSO,
PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (AVICULTURA) - FASE: PUBLI
CAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM - NOME DO BENEFICIÁRIO: ANTONIO
PIRES CHAVES - LOCALIZAÇÃO: LAGOA DO BOI, S/N - ZONA RURAL - CEP:
62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE, FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO
DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIA
MENTO DO IMMAB.

JOSÉ PEREIRA DA SILVA
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AM
BIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO,
PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PU
BLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM- NOME DO BENEFICIÁRIO: JOSÉ
PEREIRA DA SILVA - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO PASTA, S/N - ZONA RURAL- CEP:
62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE, FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO
DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIA
MENTO DO IMMAB.

Serviço Autonômo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº : 20230417
ORIGEM : TOMADA DE PREÇOS Nº 0303000l .2023TP
CONTRATANTE : SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CONTRATADA(O) : OLIVEIRA LEITE CONTABILIDADE LTDA
OBJETO : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SER-
VIÇOS DE CONSULTORIAADMINISTRATIVA JUNTO AO CONTROLE INTERNO
DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE,
conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA
VALOR TOTAL : R$ 68.400,00 (sessenta e oito mil, quatrocentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO ....... : Exercício 2023 Atividade 1401.171221701.2.086

Assinado digitalmente
Prefeiiade por JOSE ALMARl■L t•):11:t•) SANTIAGO DE
l•l•ll~[J:;11::1 ALMEIDA:89484177387
'"0v•1·0' TRANSPARtNC>A Data: 2023.04.24

13:40: 13-03'00'

&
J


